Управление образования и молодежной политики

администрации Городецкого муниципального  района

Нижегородской области

ПРИКАЗ
______________  №  _____

О проведении районных соревнований по футболу

На основании календаря соревнований и программы соревнований на

2019-2020  учебный год, утвержденных приказом управления образования  и

молодежной политики «О проведении смотра-конкурса на лучшую

постановку спортивно-массовой работы среди образовательных организаций

Городецкого муниципального района» от 29 августа 2019 года № 563/п

приказываю:

1. Провести районные соревнования по футболу (далее - Соревнования)

с 09 по 13 сентября 2019 года.

2. Утвердить прилагаемое положение о Соревнованиях.

3. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Радуга»

(Н.В.Марова) и муниципальному бюджетному образовательному

учреждению дополнительного образования «Центр внешкольной работы

«Ровесник»  (Н.С. Чуреков)  организовать и провести Соревнования.

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций

Городецкого муниципального района обеспечить условия для участия

обучающихся в Соревнованиях.

5.  Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в пути до

места проведения и обратно, и во время проведения Соревнований на

руководителей команд.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника управления образования и молодежной политики

Надежду Васильевну Богданову.

Начальник  управления                                                                  Е.В. Малышева

Н.В. Богданова

9 11 23

                                                                             УТВЕРЖДЕНО

                                                                          приказом управления образования

                                                                       и молодежной политики

                                                                                        от ____________ № _____

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районных соревнований по футболу среди учащихся

образовательных организаций Городецкого муниципального района

1. Цели и задачи

Соревнования проводятся с целью популяризации и пропаганды футбола

в Городецком муниципальном районе.

Задачами Соревнований являются:

- укрепление здоровья учащихся;

- приобретение практических навыков;

- выявление сильнейших команд района.

2. Время и место проведения

Соревнования состоятся с 09 по 13 сентября 2019 года для

образовательных организаций сельских поселений и образовательных

организаций Городецкого муниципального района:

09 сентября

- основные школы – на базе стадиона «Водник» (09:00);

- сельские школы – на базе МБОУ «Бриляковская СШ» (09:00);

10-13 сентября

- средние школы  г. Городца – стадион «Спартак» (14:00);

09-13 сентября

- средние школы г. Заволжья – на базах МБОУ СШ № 15 и МБОУ СШ

№ 17 (14:00).

3. Участники

Сельские и основные школы (5 полевых игроков и 1 вратарь) – 2007 г.р.

и младше.

Городские школы (7 полевых игроков и 1 вратарь)  – 2007-2008 г.р.;

Городские школы (8 полевых игроков и 1 вратарь)  – 2009-2010 г.р.

4. Условия проведения

Соревнования проводятся по правилам, учреждѐнным Федерацией

футбола. Игры проходят в старшей группе 2 тайма по 20 минут, в младшей –

2 тайма по 15 минут (система проведения определяется в зависимости от

количества команд). Места команд в соревновании определяются по

наибольшей сумме очков набранных во всех встречах. За выигрыш

начисляется 3 очка, за  ничью 1 очко, за проигрыш 0 очков.

        В случае равенства очков у двух или более команд учитываются

результаты личных встреч. Если этот показатель  равен, то преимущество

имеет команда по следующим показателям:

- наибольшее число побед во всех встречах;

- разности забитых и пропущенных мячей во всех встречах.

За неявку команды на игру засчитывается поражение со счетом 0:3.

 Представители школ обязаны предоставить перед началом

соревнований заявку, заверенные врачом и  директором школы.

Мандатная комиссия и жеребьевка за 15 минут до начала соревнований.

Запрещается играть в бутсах с любыми шипами, за исключением

многошипок.

5. Заявки

Предварительные заявки на участие сообщаются в МБОУ ДО ЦВР

«Радуга» до 06 сентября 2019 года по телефонам (83161) 9-19-87;

89049148474; 89200233490 и МБОУ ДО ЦВР «Ровесник» (83161) 7-04-91;

89103843721. В случае отсутствия предварительной заявки команда не

будет допущена к соревнованиям!

Заявки, заверенные директором школы и медицинским работником,

подаются в день соревнований.

6. Судейство

Судейство соревнований возлагается на судейскую коллегию,

состоящую из педагогов дополнительного образования и учителей

физической культуры, утвержденную МБОУ ДО ЦВР «Радуга» и МБОУ ДО

ЦВР «Ровесник».

Главный судья соревнований – педагог дополнительного образования

Александр Игнатьевич Пшеничников.

7. Награждение

Команды, занявшие 1,2,3 места, награждаются грамотами управления

образования и молодежной политики администрации Городецкого

муниципального района.

Н.В. Богданова

9 11 23